
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Президиума 
Профсоюза от 16.12.2014 № 17-16

Заслушав информацию заведующей финансовым отделом -  главного 
бухгалтера аппарата Профсоюза (И.В. Сергеева),

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление Президиума Профсоюза «Об утверждении 
форм финансовой отчетности в Профсоюзе» от 16.12.2014 № 17-16, а именно:

1. Утвердить форму финансовой отчетности - Отчет о доходах и расходах 
(территориальной) профсоюзной организации (приложение №4) в новой редакции.

2. Ввести форму финансовой отчетности для профсоюзных организаций, не 
обладающих правами юридического лица, находящихся на централизованном 
бухгалтерском учете - Сводный отчет о доходах и расходах первичных 
профсоюзных организаций, находящихся на централизованном бухгалтерском 
учете (приложение №6).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

г. Москва № ft' "  S 3

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова
——̂



Приложение № 4 
к постановлению Президиума 
Xs / f  / У  от J 'J -  С 'З  2017 года

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 20 г.

(наименование территориальной профсоюзной организации)

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК РФ
Таблица № 1

№
п/п Н аим енование статей Код

строк
Сумма
(р>б.)

Остаток средств на 1 января 20 г. 10
ДОХОДЫ

1
Членские профсоюзные взносы (соответствует строке 1 столбца 
5 таблицы №3) 20

2

3
Поступление по коллективным договорам (соглашениям) на 
проведение социально-культурных и других мероприятий 
fHE ЗАПОЛНЯТЬ)

40

4 Прочие поступления (соответствует строке 70 таблицы №2) 50

Итого доходов (сумма строк 020-050) 60

РАСХОДЫ

1 Целевые мероприятия в том числе: 70
1.1.- информационно-пропагандистская работа 71
1.2.- подготовка и обучение профсоюзныхкадров и актива 72
1.З.- работа с молодежью 73
1.4.- проведение конференций, совещаний 74
1.5.- культурно-массовые мероприятия, в том числе: 75
1.5.1. - зарплата с начислениями персоналу по культработе
1.6.- физкультурно-оздоровительные мероприятия в том числе 76
1.6.1. - зарплата с начислениями персоналу по спортработе
1.7,- проведение отдельных мероприятий 77

2
Расходы на солидарные действия и помощь профсоюзным 
организациям в критических ситуациях 80

3 Материальная помощь членам профсоюза 90
4 Премирование профактива 100
5 Международная работа 110
6 Содержание аппарата управления в том числе: 120

6.1. - зарплата с начислениями штатным профработникам 121
6.2. - выплаты, не связанные с оплатой труда 122
6.3. - служебные командировки и деловые поездки 123
6.4. - содержание помещений, автотранспорта и иного 124
6.5. - ремонт основных средств и иного имущества 125
6.6. - приобретение основных средств и материалов 126
6.7. - хозяйственные расходы 127
6.8. - прочие расходы 128

7 130

8
Расходы по коллективным договорам (соглашениям) на 
проведение социально-культурных и других мероприятий 140

9 Перечисления вышестоящим профорганам 150
в том числе ЦК Профсоюза

10 Прочие 160

Итого расходов (сумма строк 070, 080, 090, 100, 110,120,130,140,150,160) 170

Остаток средств на конец отчетного периода (010+060-170) 180

Оборотная сторона формы «Отчет о доходах и расходах»



Расшифровка статьи доходов «Прочие поступления» таблицы 1 строки 50

Таблица № 2

№

п/п
Наименование статей

Код

строк

Сумма

■ V

1
Целевые поступления на культурно-массовые и физкультурно- 
оздоровительные мероприятия 10

2
Целевые поступления на оплату труда профработников 
хозяйственным органом 20

3 Доходы от предпринимательской деятельности организации 30
4 Безвозмездно полученные ценности (пожертвования) 40

5 50

6 Прочие поступления ( иные поступления) 60
Итого (сумма строк 10,20,30,40,50,60) 70

С в ед ен и я  о ч л ен ск и х  п р о ф со ю зн ы х  в зн о са х  и их р а сп р ед ел ен и и

Таблица № 3

Территориальная 
организация профсоюза

Облсовпроф (федерации 
профсоюзов)

ЦК Профсоюза (взносы отчетного года, 
перечисленные в отчетном году)

Итого (Сумма 
строки 20 таблицы

№1)

1 2 3 4 5
Фактически 
поступило (руб.) 
(строка 1)
Фактический % 
распределения 
(строка 2)

Сведения о численности штатных работников, 

содержащ ихся за счет профбюджета и расходах на оплату труда

Таблица № 4

Количество

(чел.)

Сумма фонда оплаты труда по 
штатному расписанию

(руб.)
Территориальная организация 
профсоюза
Первичные профорганизации, 
находящиеся на централизованном

. . -1

К отчету прилагаются:
1,- копия бухгалтерского баланса, заверенного налоговым органом;
2.- акт ревизионной комиссии о подтверждении остатка денежных средств в кассе и на расчетном счете.

Количество первичных профсоюзных организаций,
находящихся на централизованном бухгалтерском учете в территориальной организации ______________

Численность работающих членов профсоюза
в организациях, находящихся на централизованном бухгалтерском учете в тер.организации (чел.) _____________

Председатель_______________ /_____________________  Г л. бухгалтер (казначей)______________ /_________________
подпись расшифровка подписи подпись расшифровка подписи



Приложение №6 
к постановлению Президиума 
№ / '  / /  о т £ 3 . 2017 года

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 20 г.
ПЕРВИЧНЫХ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

НАХОДЯЩИХСЯ НА ЦЕНТРАЛИЗОВАННОМ БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ

(наименование территориальной профсоюзной организации)

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК РФ
Таблица № 1

№
п/п Н аименование статей Код

строк
Сумма
(руб.)

Остаток средств на 1 января 20 г. 10

1 Членские профсоюзные взносы (соответствует итогу
гггопбпя'ТТегтичной ппогЬтю знпй опянизятши" тяп-тнпы

20

2 30

3
Поступление по коллективным договорам (соглашениям) на 
проведение социально-культурных и других мероприятий 40

4 Прочие поступления (соответствует строке 70 таблицы №3) 50

Итого доходов (сумма строк 020-050) 60

РАСХОДЫ

1 Целевые мероприятия в том числе: 70
1.1.- информационно-пропагандистская работа 71
1.2.- подготовка и обучение профсоюзныхкадров и актива 72
1.3.- работа с молодежью 73
1.4.- проведение конференций, совещаний 74
1.5.- культурно-массовые мероприятия, в том числе: 75
1.5.1. - зарплата с начислениями персоналу по культработе
1.6.- физкультурно-оздоровительные мероприятия в том числе 76
1.6.1. - зарплата с начислениями персоналу по спортработе
1.7.- проведение отдельных мероприятий 77

2
Расходы на солидарные действия и помощь профсоюзным 
организациям в критических ситуациях 80

3 Материальная помощь членам профсоюза 90

4 Премирование профактива 100
5 Международная работа 110
6 Содержание аппарата управления в том числе: 120

6.1. - зарплата с начислениями штатным профработникам 121
6.2. - выплаты, не связанные с оплатой труда 122
6.3. - служебные командировки и деловые поездки 123
6.4. - содержание помещений, автотранспорта и иного имущества 124
6.5. - ремонт основных средств и иного имущества 125
6.6. - приобретение основных средств и материалов 126
6.7. - хозяйственные расходы 127
6.8. - прочие расходы 128

7 130

8
Расходы по коллективным договорам (соглашениям) на проведение 
социально-культурных и других мероприятий 140

9 Перечисления вышестоящим профорганам (НЕ ЗАПОЛНЯТЬ) 150
10 Прочие 160

Итого расходов (сумма строк 070, 080, 090, 100, 110,120,130,140,150,160) 170

Остаток средств на конец отчетного периода (010+060-170) 180

Оборотная сторона формы «Отчет о доходах и расходах»



Сведения о членских профсоюзных взносах и их распределении
Таблица № 2

Период
Сумма удержанных 
профвзносов (руб.)

Сумма полученных профсоюзных взносов (в отчетном 
году)

Всего

(руб.)

Первичной
профсоюзной
организацией

(руб.)

Территориально 
й организацией 

профсоюза 
(руб.)

за предыдущий период X
январь
февраль
март
апрель
май
июнь
июль
август
сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

Итого: (соответствует строке 20 
i лО.’itiibi .V’ 1

Процент распределения: 100

Расш ифровка статьи доходов «П рочие поступления» таблицы 1 строки 50

Таблица № 3

№

п/п
Наименование статей Код

строк

Сумма

1
Целевые поступления на культурно-массовые и физкультурно- 
оздоровительные мероприятия 10

2
Целевые поступления на оплату труда профработников хозяйственным 
органом 20

3 Доходы от предпринимательской деятельности организации 30
4 Безвозмездно полученные ценности (пожертвования) 40
5 50
6 Прочие поступления ( иные поступления) 60

Итого (сумма строк 10,20,30,40,50,60) 70

С в ед ен и я  о ч и сл ен н о сти ш та тн ы х  р а б о тн и к о в , 
содер ж а щ и х ся  за сч ет  п р о ф б ю д ж ета и  расходах  на оп л ату  труда

Таблица № 4

Количество

(чел.)

Сумма фонда оплаты труда по 
штатному расписанию

:
Первичная профсоюзная организация
Культработники
Спортработники
К отчету прилагаются:
1,- копия бухгалтерского баланса, заверенного налоговым органом;
2.- акт ревизионной комиссии о подтверждении остатка денежных средств в кассе и на расчетном счете.
Численность первичной профсоюзной организации (чел.)
Среднемесячная заработная плата члена профсоюза* (руб.)
* - С реднемесячная заработная плата члена профсою за = итоговой  сумм е удерж анны х профсою зны х взносов из Таблицы  №  2 деленной на количество месяцев за 
отчетны й период, на количество членов профсою за и умнож енной на 100.

м.п.

Председатель_______________ /_________________
подпись расшифровка подписи

Гл. бухгалтер (казначей) /_____________
подпись расшифровка подписи


